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W naszej szkole nowoczesność przeplata się z historią. Zabytkowy budynek zlokalizowany w pobliżu
ronda Matecznego w Krakowie skrywa w sobie niejedną tajemnicę. Mury noszące na sobie wojenne
ślady kul okalają nowoczesne laboratoria lekcyjne naszpikowane wysokimi technologiami. 

Początkiem Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2 im. Kazimierza Górskiego była Szkoła Rzemiosł w
1934 r. przekształcona w Publiczną Szkołę Dokształcającą Zawodową nr 1. Uczono w niej
różnych zawodów, co sprawiło, że uczęszczało do niej aż 2000 uczniów! Po przerwie
spowodowanej II Wojną Światową szkoła działała jako Publiczna Średnia Szkoła Metalowa i
Elektryczna. W 1973 roku przyjęła obecną nazwę, która jest naszą marką i gwarancją
najwyższej jakości nauczania przedmiotów zawodowych.

W skład ZSM nr 2 w Krakowie wchodzą:

pięcioletnie, kończące się maturą Technikum nr 16 kształcące w zawodach: technik
logistyk, technik pojazdów samochodowych, technik usług fryzjerskich, technik
organizacji turystyki;
trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia nr 3 kształcąca w zawodach: mechanik pojazdów
samochodowych, elektromechanik pojazdów samochodowych, fryzjer, magazynier-
logistyk, kierowca mechanik oraz w dowolnym zawodzie dostępnym w klasie
wielozawodowej – blacharz, blacharz samochodowy, cieśla, elektromechanik, elektryk,
kominiarz, krawiec, lakiernik samochodowy, mechanik motocyklowy, mechatronik,
monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w
budownictwie, obuwnik, operator obrabiarek skrawających, pszczelarz, sprzedawca,
stolarz, ślusarz, tapicer, złotnik-jubiler;
dwuletnia Branżowa Szkoła II Stopnia nr 2 dla absolwentów Branżowej Szkoły I Stopnia.

Co nas wyróżnia? Dbamy o komfort psychiczny naszych podopiecznych. Dysponujemy dużym
budynkiem, dlatego lekcje kończą się najpóźniej około godziny 16.00. Uczniowie mają do
dyspozycji multimedialną czytelnię, samodzielne szafki, bufet. Nie chcemy poprzestać na
typowo szkolnej wiedzy – oferujemy mnóstwo bezpłatnych kursów, m.in. operator wózka
widłowego, prawo jazdy kategorii B oraz A2, stylizacja i wizaż, a także płatne staże wakacyjne –
podkreśla dyrektor ZSM nr 2 mgr inż. Grzegorz Turek. Łamiemy ograniczenia – przygotowanie
do kariery zawodowej to nie tylko wiedza, lecz kontakty. Współpracujemy ze szkołami z Francji,
Niemiec, Hiszpanii, Włoch, Rumunii, Turcji i Portugalii. O kontakty międzynarodowe dba również
nasza kadra pedagogiczna – np. realizowane były szkolenia fryzjerskie w San Marino, debata w
Parlamencie Europejskim w Strasburgu na temat logistyki przyszłości, wyjazdy studyjne do
fabryk w Niemczech, Holandii czy Czechach, w planach są także relacje partnerskie z
Uniwersytetem w Chile oraz szkołami mechanicznymi w Indonezji, obecnie niemożliwe ze
względu na pandemię – dodaje wicedyrektor ZSM nr 2 mgr Magdalena Wąsik.

Stawiamy na współpracę z najlepszymi – nasi uczniowie mają możliwość korzystania z
laboratoriów Politechniki Krakowskiej, zobaczenia na żywo linii produkcyjnej w fabryce Fiata w
Tychach czy w fabryce koncernu Volkswagen AG w niemieckim Dreźnie, uczestnictwa w targach
zawodowych czy płatnej pracy w wiodących firmach z branży logistycznej, mechanicznej,
fryzjerskiej czy kosmetycznej. Zauważają nas najlepsi – w 2016 r. uzyskaliśmy tytuł najlepszej



szkoły ponadgimnazjalnej w Małopolsce w plebiscycie „Dziennika Polskiego”. W 2018 r. nasza
Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 została laureatem konkursu Ministerstwa Edukacji Narodowej
„Szkoła dla pracodawców – pracodawcy dla szkoły” w obszarze fryzjersko-kosmetycznym.

Mamy do zaoferowania uczniom prawdziwy hit! W marcu 2021 roku uruchomiliśmy pracownię
symulacji jazdy miejskiej – najnowocześniejszy sprzęt w Małopolsce warty 200 000 zł, który
służy do nauki jazdy w ruchu miejskim i… do sprawdzenia swoich sił w wyścigach
samochodowych. To jednak tylko dodatek, bo naszą największą wartością jest to, że realizujemy
tylko te zawody szkolnictwa branżowego, które mają najlepsze prognozy zapotrzebowania na
pracowników w województwie małopolskim oraz mające znaczenie dla rozwoju państwa, co
otwiera naszym absolwentom drogę na krajowy (i zagraniczny) rynek pracy. Dzięki badaniom
losów absolwentów wiemy, że nasi uczniowie znajdują pracę na produkcji (logistyka produkcji),
w handlu detalicznym i sprzedaży, transporcie i logistyce, przemyśle, mechanice i motoryzacji,
usługach (w tym branża kosmetyczna i fryzjerska). Na szybki rozwój kariery zawodowej
absolwentów ZSM nr 2 w Krakowie wpływa wysoka zdawalność egzaminów, która znacznie
przekracza ogólnopolską średnią oraz stawianie na rozwój kluczowych kompetencji.

Jak co roku podczas wzmożonej promocji szkoły „czarujemy” uczniów i rodziców naszymi
zaletami, podajemy wysokie wyniki egzaminów, wymieniamy nieskończone listy zwycięzców
konkursów, a tak naprawdę nie o to w tym wszystkim chodzi. Nasza szkoła jest po prostu
przyjazna uczniowi. Wielokrotnie nasi absolwenci opuszczając progi ZSM nr 2 mówią po prostu
„dziękuję”. Oceny to tylko cyfry a ja mam osobiste przekonanie, że z naszej szkoły wychodzą
ludzie wartościowi – podsumowuje wicedyrektor ZSM nr 2 mgr inż. Grzegorz Gawłowski.
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